
Od minulého vydání zpravodaje 
zasedalo zastupitelstvo třikrát, a  to 20. 
a 27. června a 22.  srpna vždy v počtu 
šesti zastupitelů.

Na prvním veřejném zasedání zastu- 
pitelé schvalovali Závěrečný účet 
obce za rok 2022 včetně Zprávy 
o  přezkoumání hospodaření obce, 
účetní závěrku obce za rok 2022 a účetní 
závěrku mateřské školy za rok 2022. 
Výsledky hospodaření obce za rok 2022 
byly uvedeny v  minulém čísle zpravo-
daje. Dále zastupitelé vzali na vědomí 
rozpočtové opatření č.  4 a  schválili 
rozpočtové opatření č.  5 (rozpočtová 
opatření jsou vyvěšena na webových 
stránkách obce nebo k  nahlédnutí na 
obecním úřadě). Zastupitelé schválili 
i  smlouvu o  zřízení věcného břemene 
na parc. č.  172/1 ve vlastnictví obce, 
kde bylo zřízeno kabelové vedení NN 
pro parcelu č.  62/15 za jednorázovou 
úplatu 1000 korun. Zastupitelé posoudi-
li možnosti úvěru na dokončení komu-
nitního centra a  vybrali nejvýhodnější 
nabídku od České spořitelny a pověřili 
starostku k dalším jednání. V Různém 
informovala starostka o  pokračující 
rekonstrukci komunitního centra, o  za-
hájení výběrového řízení na zhotovitele 
kanalizace v obci, které je podmínkou 
podání žádosti o dotaci.

Na druhém veřejném zasedání bylo 

hlavním bodem programu schválení 
přijetí návratné finanční výpomoci 
z rozpočtu Středočeského kraje ve výši 
čtyř miliónů korun na dokončení rekon-
strukce komunitního centra a z  tohoto 
vyplývající schválení rozpočtového 
opatření č. 6. Diskuse proběhla na téma 
rybníku a jeho využití.

Třetí zasedání se konalo v  den 
uzávěrky zpravodaje. Zastupitelé roz- 
hodli o pořízení Změny č. 2 územního 
plánu (dále jen ÚP) Máslovice zkrá-
ceným postupem na žádost majitelů 
pozemků na konci ulice Na Ladech 
za účelem výstavby rodinného domu 
a  změny funkčního využití u  parc. 
č. 216 (na Dole) z veřejného prostranst- 
ví na občanské vybavení. Zároveň 
dojde k  aktualizaci ÚP do jednoho 
standardu dle současně platné legis-
lativy. V dalším bodě zastupitelé pro-
jednávali poskytnutí úvěru od České 
spořitelny. Díky poskytnuté návratné 
finanční pomoci od Krajského úřadu 
Středočeského kraje, není nutné již 
čerpat úvěr na rekonstrukci komu-
nitního centra. Mohl by se čerpat 
na jiné investiční záměry, např.  na 
zařízení půdy nad lokálem Hospody 
pro poskytování ubytování při pronáj-
mech sálu či pro ubytování turistů. 
Zastupitelé schválili novou výši 
úvěru na pět milionů korun se splat-

ností pět let. Dále zastupitelé schvá- 
lili rozpočtové opatření č.  7. Dalším 
bodem programu bylo vydání Obecně 
závazné vyhlášky č.  2/2023 o  stano-
vení místního koeficientu pro výpočet 
daně z nemovitých věcí ve výši 4. Ten-
to koeficient zvýší daň u  veškerých 
staveb, stavebních pozemků, ostatních 
ploch a lesů. Zahrad a polí se netýká. 
U  běžného rodinného domu (záleží 
na ploše domu, a  jestli má patro) se 
daň zvedne o 150 – 500 korun za rok. 
Účinnost této vyhlášky nastane od 
prvního ledna příštího roku. Dalším 
bodem programu byl návrh na prodej 
části pozemku 185/1, konkrétně úzký 
pruh mezi ulicí Spojovací (za č.  p.. 
24) a Vltavskou (u č. p. 31), který je 
vyznačený v katastru jako ostatní plo-
cha, komunikace. Většina zastupitelů 
byla pro prodej, protože nepovažuje 
tuto část pozemku pro obec za 
potřebnou. V  poměrné blízkosti exis-
tují dvě spojovací cesty mezi výše uve-
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RYBNÍK DOLÁK
Vážení spoluobčané,

tímto bych rád zahájil debatu ohledně využívání rybníku Doláku a jeho údržbě. Chápu, že rybník dříve využívala sku-
pina lidí, kteří se nyní mylně domnívají, že jim chce rybník někdo vzít. Není tomu tak. Rybník je obecní a chceme ho 
i nadále využívat k rekreačním účelům tj. lovení ryb bez nutnosti vlastnění rybářského lístku (povolenky) a to hlavně pro 
děti. Neznamená to ale, že by se chování chytajících neodehrávalo podle rybářského řádu. Okolí rybníku patří Lesům 
ČR a z toho plyne nemožnost i nadále využívat přístřešek pod hrází, který v minulosti sloužil jako ochrana před nepřízní 
počasí a měl by být odstraněn nebo by muselo dojít k dohodě s vlastníkem pozemku. Břeh rybníku by měl být udržovaný 
pravidelným sekáním. Pojďme se domluvit na společné brigádě, kdy okolí zkultivujeme a uvedeme do stavu, za který se 
nebudeme stydět. Věřím, že najdeme společnou řeč pro společnou věc!  Hynek Kříž

denými ulicemi. Historicky tento úsek 
nebyl cestou, ale byla na tomto místě 
strouha, vyložená kameny, do které 
šla dešťová voda (a  i  spousta jiného 
odpadu). Pravděpodobně v době, kdy 
předsedkyní místního národního výbo-
ru byla paní Zavadilová, se do strouhy 
položilo kamenné potrubí a zasypalo 
se. V současné době není ani funkční. 
Pokud by obec chtěla na tomto místě 
cestu, byla by to jen úzká pěšinka, 

ve Vltavské zakončena schody kvůli 
zvýšenému terénu a náklady by mohly 
vystoupat na padesát až sto tisíc ko-
run. Většina zastupitelů, kteří byli pro 
prodej této části pozemku, vyhověli 
názoru kolegy, který se domnívá, že 
by se občané měli k  tomuto tématu 
vyjádřit. Občané mohou napsat svůj 
názor a  vhodit do schránky na obec-
ním úřadě nebo jej vznést na příštím 
zasedání zastupitelstva, protože k  to-

muto bodu nebylo přijato usnesení 
a  byl odložen. V  Různém starostka 
mimo jiné informovala o opožděném 
zahájení výstavby workoutového 
hřiště v Severní ulici z důvodu nutnos-
ti vytýčení inženýrských sítí (v tomto 
případě vedení plynu) v  pozemku. 
Vytýčení je provedeno, takže by již 
nic nemělo bránit zahájení prací.

 (Podle zápisů z jednání obecního 
zastupitelstva redakčně upravil v-ch-)

POZVÁNKA 
NA SLAVNOSTNÍ 

OTEVŘENÍ 
KOMUNITNÍHO 

CENTRA
Srdečně zveme všechny občany 

na slavnostní otevření  
komunitního centra 

v rekonstruované budově bývalé 
hospody, samoobsluhy a úplně 

původně Doležalovy stodoly.

Otevření se uskuteční
v pátek 22. září 

od 17 do 19 hodin.
 zastupitelé obce

u Letní řád linky 374 skončí dne 2. 9. Nový jízdní řád 
bude vyvěšen na webových stránkách obce a na zastávce autobusu.

u Diakonie Broumov pořádá sbírku šatstva, povlečení, 
dek, nádobí, hraček a dalších předmětů (letáček je vyvěšen na webových 
stránkách obce a na nástěnce u autobusové zastávky). Věci, které již 
nepotřebujete, můžete přinášet do sálu Hospody v neděli 10. září v 17. – 
18. hodin. Veškeré věci musí být čisté a pečlivě zabalené do krabic nebo 
pytlů.

u Terénní tým sociálních pracovnic nabízí 
podporu formou osobní pomoci přímo u občanů. Doprovodí na úřad, po-
mohou se žádostmi o sociální dávky, s vyřizováním na úřadech, s psaním 
a porozuměním úředních dopisů, proberou s občany i další problémy, 
které je mohou trápit a neví si vždy rady. Kontakty: mobilnitym@nad-
prahou.eu nebo tel: 724311798, 602646327.

u Očkování psů a koček proti vzteklině a dalším virózám, 
domácích pet-králíčků proti moru a myxomatóze v neděli 17. září v 10 
hodin před obecním úřadem. Očkovací průkaz s sebou.

u Svoz nebezpečného odpadu se uskuteční  
v sobotu 30. září od 8.30 do 9.05 hodin.

u Svoz velkoobjemového odpadu bude od 
čtvrtka 28. září do neděle 1. října.

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
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SVATOJÁNSKÁ NOC
AKCE NA VLTAVĚ

BOHNICE – MÁSLOVICE

ZPRÁVY Z KNIHOVNY

ÚKLID A VENČENÍ PSŮ

Sobota v polovině července je již tradičně „zasvěcena“ po-
hodovému závodu lodí z Bohnic do Máslovic. V horkém letním 
dni se na vodu vypravilo devatenáct kánoí a pět paddleboardů. 
Je potěšitelné, že přibližně třetina z nich se zúčastňuje této akce 
opakovaně. A stejně tak se opakuje, že někteří opravdu závodí 
a snaží se vylepšovat své osobní časy a mají radost z dobrého 
umístění a jiní si užívají pohodu a nikam nespěchají. O první 
místo se i letos svedl již tradiční lítý boj mezi posádkou Dolská 
včela (ředitel výzkumného ústavu Ondřej Procházka s kolegou) 
a BB Lopaty (otec a syn Benešovi „ze statku“). Velice těsně 
vyhrála Dolská včela s časem 56 minut 35 sekund a BB Lopaty 

byli pouze o deset sekund pomalejší. Třetí nejlepší čas byl 1 ho-
dina a 6 minut a patřil posádce dvou máslovických občanek Evě 
Hořánkové a Ivě Grimmové. Výsledková listina i  s  fotografi-
emi je na webových stránkách obce. Všechny posádky dorazily 
v pořádku a po závodě se mohly posilnit díky rozmanité a chut-
né nabídce jídel od Richarda Alberovského a poslechnout si 
Máslovické drnkačky. Poděkování také patří Ivě Bukové, Petře 
Horváthové, Lídě Szöllösové a Pepovi Merfajtovi za pomoc 
a Pavlu Novotnému za krásné fotografie. Všichni zúčastnění na 
vodě i na suchu přispěli svým dílem k pohodovému průběhu 
akce.  V. Sýkorová

Letošní svatojánská noc vyšla přesně na svátek Sv. Jana. 
V týdnu se honily mraky po obloze, hrozily silné bouřky 
i krupobití, ale v sobotu bylo krásně, slunečno a večer i bez 
větru. Dvacet dva lodí včetně dvou paddleboardů vyplulo 
po deváté hodině z Husince. Některé lodě i účastníci byli 
ozdobeni světýlky. Řeka byla klidná. Během hodiny začaly 
přistávat u přívozu první lodě. Posádky byly spokojené, děti 
nadšené. Dospělí obdrželi malou medovinu s upomínkovou 
etiketou na 6. ročník této akce a děti námořnický přívěšek 
na krk. V půl jedenácté se na hladině řeky objevila zářící 

„víla“ v bílém, která při druhém převleku tančila a svítila 
barevnými světýlky. Po jejím vystoupení následovala 
ohňová show, která letošní Svatojánskou noc ukončila.

Poděkování patří Máslovickým drnkačkám za hudební 
produkci, Richardovi Alberovskému a jeho týmu za nasy-
cení účastníků, hasičům z Libčic nad Vltavou, kteří přivezli 

„vílu“ a dohlíželi na bezpečnost, Petře Horváthové, Mirce 
Rejdové, Jindrovi, Katce Heisslerové, Alešovi Illichmano-
vi a Pepovi Merfajtovi za pomoc při akci.

Dvě knižní novinky jsou s historickou tématikou. První s názvem Trýzeň slávy má romantický podtext, protože autor, František 
Neužil, vypráví příběh Konstancie Uherské a Přemysla Otakara I. Naopak spisovatel Jan Bauer se zaměřuje na historické detek-
tivní příběhy, které řeší královský soudce Melichar. A ne jinak je to i v jeho novém románu Klášterem obchází ďábel.

Silný příběh se skrývá v knize Zvěrolékařka – Velké naděje. Vypráví příběh o dvou odvážných ženách na pohnutém panora-
matu 30. a 40. let 20. století.

Pobavila vás kniha Stoletý stařík, který vylezl z okna nebo Analfabetka? Pak vás zaujme i novinka od stejného autora Jonase 
Jonassona Prorokyně a hlupák.

V obci máme Výzkumný ústav včelařský, ale víme o včelách všechno? Společně s dětmi a prostřednictvím knihy Jeden rok 
v životě včely můžeme zjistit, jak včely žijí, co všechno dělají a proč je královna matkou všech včel.

Další zajímavé knihy včetně knih v anglickém jazyce najdete každé úterý v knihovně.  V. Sýkorová, V. Chadimová

V naší obci jsme zvyklí, že si každý občan udržuje prostory kolem svého bydliště po celý rok včetně zametení sněhu 
před vrátky. Řešením by byl, dle mého názoru, jeden stálý zaměstnanec, jako mají ve Vodochodech a jiných obcích. Potom 
bychom ani my, co uklízíme okolo svých domů, nemuseli uklízet a čas ušetřený úklidem bychom mohli trávit jinak.

V dnešní době je moderní venčit psy. Ne každý však po svém psovi uklidí. V ulici Severní mají být cvičební prvky. 
Někteří občané zde venčí psy. Na hřišti je to stejné. A ani po nich neuklidí. Proč je nevenčí třeba na poli? V ulici Severní by 
bylo třeba odstranit ostružiny. Z jedné strany auta u domů, z druhé strany rozrůstající se ostružiny. Je to tak velký problém 
je odstranit?  Jaroslava Litošová
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Pište do zpravodaje!
Pište o všem, co se v obci nebo jednotlivých organizacích 

děje, co se vám líbí nebo nelíbí, co byste navrhovali nebo 
s čím nesouhlasíte a nebo napište, co byste chtěli vědět, 
o čem by se mělo také psát. Uzávěrka příštího čísla je 
19. 10. 2023. Příspěvky v maximální délce 1,5 normostrany 
můžete posílat elektronicky na adresu: ou@maslovice.cz. 
Nemáte-li počítač, předávejte do schránky na obecním úřadě.

Červencová jubilea zahájila Miloslava Galbavá se svými půlkulatinami (9. 7. 65 let)
a ke konci měsíce ji následovala Miroslava Rejdová také s půlkulatým výročím (25. 7. 55 let).

Poslední den prázdnin oslaví své první – sátiny Otakar Beneš (31. 8. 50 let).
Z nadcházejících několika zářijových jubilantů zmiňujeme v tomto čísle zpravodaje

prvního z nich, Františka Bínu, který 19. září oslaví pětaosmdesátiny.
Všem jubilantkám a jubilantům přejeme do dalších let veselou mysl a pevné zdraví!

u Společenská kronika u

KULTURNÍ AKCE V OKOLÍ
KLECANY
Slavnosti pravého a levého břehu 16. 9.
KRALUPY NAD VLTAVOU
Filmy:
Blue Beetle: 1. 9. 17 h, 8. 9. 17 h
Barbie: 1. 9. 20 h, 6. 9. 17 h
Želvy Ninja: Mutantní chaos: 2. 9. 14.30 h
Gran Turismo: 2. 9. 17 h
Oppenheimer: 2. 9. 20 h, 8. 9. 20 h
Letíme 2: 3. 9. 14.30 h
Indiana Jones a nástroj osudu: 3. 9. 18 h
Nikdy neříkej nikdy: 6. 9. 20 h
Akce:
Iluzionista show 12. 9. 18 h
Workshop pečetění 15. 9. 17 h
Křeslo pro hosta (Miloň Čepelka a  Ivanka Devátá) 
20. 9. 17 h
Lenka Filipová trio 23. 9. 19 h
Brácha – představení Divadla Ungelt 30. 9. 19 h
Seifertovy Kralupy 22. – 23. 9.
Více na www.kasskralupy.cz
LIBČICE NAD VLTAVOU
Arto.to Uhelný mlýn:
Vymezení  – výstava představí tvorbu Michala Škody, do 
3. 9.
Setkání s autorem 2. 9. od 16 hodin
MĚLNÍK
MUZEUM:
Detektivem v  přírodě  – výstava věnovaná pobytovým 
stopám různých živočichů s doprovodnými programy nejen 
pro školy, do 29. 10.

Kašpárku, hraj! Rodinná loutková výstava s  hernou 
a soutěží, 14. 7. – 17. 9.
31. 8. – loutková pohádka 10 h
Výstava hub 6. 9. 17 – 20 h, setkání s mykologem
Muzejní kavárna:
Čas harmonie – výstava mladé umělkyně Janette de la Co-
lette, do 3. 9.
Obloha, malířka pomíjivé krásy nad posvátnou horou 
Říp – výstava fotografií Ladislava Záruby, 5. 9. – 29. 10.
Akce: Balada pro banditu  – divadelní představení pod 
širým nebem ve Lhotce u Mělníka, 1. 9. 19 h
Více na www.muzeum-melnik.cz
Další akce v Mělníku:
Milion  – divadelní představení pro dva herce (Hynka 
Čermáka a Vladimíra Polívku), 1. 9. 19 h
ODOLENA VODA
Minigalerie
Výstava kresleného humoru – Radek Machata 7. 9. – 30. 9.
PANENSKÉ BŘEŽANY
Santiniho symbolická řeč architektury 1.  9.  18,30 h  – 
přednáška v Kapli Sv. Anny, vstupné 50 Kč (u příležitosti 
300. Výročí úmrtí barokního architekta Jana Blažeje San-
tiniho Aichla)
ROZTOKY U PRAHY – muzeum
Myši patří do nebe – výstava kulis, rekvizit a hrdinů stejno-
jmenného animovaného filmu, do 31. 12.
Vltava, proměny historické krajiny – výstava ukazuje ob-
razy, historické mapy a modely parníků a lodí, které dříve 
pluly po Vltavě, do 1. 10.
Pod vodou i nad vodou – Fauna a flóra středního a dolního 
Povltaví, do 31. 12.


